ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  29.10.2019       № 1706

 г.Невельск

О внесении изменений и дополнений

в административный регламент

предоставления государственной

услуги «Выдача гражданину,

выразившему желание стать

усыновителем, заключения о

возможности или о невозможности

быть усыновителем», утвержденный

постановлением администрации

Невельского городского округа от

23.11.2017 №1710

В целях приведения в соответствие со ст. 7.2 Федерального закона

от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг» в части межведомственного информационного

взаимодействия, в соответствии с постановлением администрации

Невельского городского округа от 24.09.2019 № 1462 «Об утверждении

Перечней муниципальных (государственных) услуг и функций

муниципального контроля (надзора), предоставляемых и исполняемых

администрацией муниципального образования «Невельский городской

округ» и подведомственными муниципальными учреждениями ст. ст. 44, 45

Устава муниципального образования «Невельский городской округ»,

администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения и дополнения в административный регламент

предоставления государственной услуги «Выдача гражданину, выразившему

желание стать усыновителем, заключения о возможности или о

невозможности быть усыновителем», утвержденный постановлением

администрации Невельского городского округа от 23.11.2017 №1710,

следующего содержания:

1.1. Подраздел 3.3. изложить в следующей редакции:

 «В целях выполнения административной процедуры по

формированию и направлению межведомственных запросов в органы

(организации), участвующие в предоставлении государственной услуги,

специалист Отдела образования осуществляет следующие запросы в:

 Пенсионный Фонд РФ о предоставлении справки из

территориального органа пенсионного фонда Российской Федерации или

иного органа, осуществляющего пенсионное обеспечение (для лиц,

основным источником доходов которых являются страховое обеспечение по

обязательному пенсионному страхованию или иные пенсионные выплаты);

 Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и

картографии (Росреестр) о предоставлении сведений о правах заявителя и

членов его семьи на имеющиеся у них объекты недвижимого имущества;

выписки из ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним о правах

заявителя и членов его семьи на имеющиеся (имевшиеся) у них объекты

недвижимого имущества; кадастрового паспорта объекта недвижимости

(выписка из ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним о правах

отдельного лица на имеющиеся у него объекты недвижимости).

 Отдел ЗАГС Невельского района агентства ЗАГС Сахалинской

области о предоставлении сведений о выдаче свидетельства о

государственной регистрации АГС соответствующего типа; справки, форма

которой определена типом АГС; выписки из записи акта о рождении;

 Министерство внутренних дел России (МВД) о предоставлении
справки органов внутренних дел, подтверждающая отсутствие у гражданина,

выразившего желание стать опекуном, судимости или факта уголовного

преследования.

 Архивный отдел МКУ «Управление гражданской защиты и

обеспечения деятельности» о предоставлении иных сведений (при

необходимости);

МКУ «Управление гражданской защиты и обеспечения

деятельности» о предоставлении выписка из домовой книги с места

жительства;

  Отдел по учету, распределению и приватизации жилья

администрации Невельского городского округа о предоставлении сведений о

наличии или отсутствии права пользования жилым помещением по договору

социального найма, или право пользование жилым помещением в качестве

члена семьи нанимателя по договору социального найма.

Межведомственный запрос направляется в форме электронного

документа с использованием единой системы межведомственного

электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем

межведомственного электронного взаимодействия и (или) ЕГИССО, а при

отсутствии доступа к этой системе – на бумажном носителе с соблюдением

требований законодательства Российской Федерации в области

персональных данных.

Межведомственный запрос о представлении документов, указанных

в настоящем административном регламенте, для предоставления

муниципальной услуги с использованием межведомственного

информационного взаимодействия формируется в соответствии с

требованиями статьи 7.2. Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг".

Межведомственный запрос должен содержать следующие сведения:

1) наименование органа или организации, направляющих

межведомственный запрос;

2) наименование органа или организации, в адрес которых

направляется межведомственный запрос;

3) наименование государственной или муниципальной услуги, для

предоставления которой необходимо представление документа и (или)

информации, а также, если имеется, номер (идентификатор) услуги в реестре

государственных услуг или реестре муниципальных услуг;

4) указание на положения нормативного правового акта, в котором

установлено представление документа (сведений), и указание на реквизиты

данного нормативного правового акта;

5) сведения, необходимые для представления документа и (или)

информации, установленные административным регламентом

предоставления государственной услуги или административным

регламентом предоставления муниципальной услуги, а также сведения,

предусмотренные нормативными правовыми актами как необходимые для

представления таких документа и (или) информации;

6) контактная информация для направления ответа на

межведомственный запрос;

7) дата направления межведомственного запроса;

8) фамилия, имя, отчество и должность лица, подготовившего и

направившего межведомственный запрос, а также номер служебного

телефона и (или) адрес электронной почты данного лица для связи;

9) информация о факте получения согласия, предусмотренного

частью 5 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (при

направлении межведомственного запроса в случае, предусмотренном частью

5 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг").

Требования пунктов 1 - 9 подраздела 3.3. не распространяются на

межведомственные запросы о представлении документов и информации в

рамках межведомственного информационного взаимодействия с

использованием единой системы межведомственного электронного

взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем

межведомственного электронного взаимодействия.

Срок подготовки и направления ответа на межведомственный

запрос о представлении документов (сведений) для предоставления

муниципальной услуги с использованием межведомственного

информационного взаимодействия не может превышать пяти рабочих дней

consultantplus://offline/ref=3DAC3ECC70479BC2A45BE964DD051F26B18C2C416034E5B2BEED8CE1C5C31A70BDD1A02E7271A9F90DD18BC5293F6DB0EEF5AC70A8X7l3F
consultantplus://offline/ref=3DAC3ECC70479BC2A45BE964DD051F26B18C2C416034E5B2BEED8CE1C5C31A70BDD1A02E7271A9F90DD18BC5293F6DB0EEF5AC70A8X7l3F
consultantplus://offline/ref=3DAC3ECC70479BC2A45BE964DD051F26B18C2C416034E5B2BEED8CE1C5C31A70BDD1A02E7271A9F90DD18BC5293F6DB0EEF5AC70A8X7l3F
consultantplus://offline/ref=04FED9344F6E16F16A2079822DF4ACFEF05E74C8E5DD4FBA22E6E3E96462B58D93504B9F90A09A5EF9D00EAE5C8403D0DB776F02aFvBX
consultantplus://offline/ref=04FED9344F6E16F16A2079822DF4ACFEF05E74C8E5DD4FBA22E6E3E96462B58D93504B9995AEC55BECC156A35B9D1DD8CD6B6D03F3a8v4X

со дня поступления межведомственного запроса в орган или организацию,

представляющие документ (сведения)

Направление межведомственного запроса и направление ответа на

межведомственный запрос допускаются только в целях, связанных с

предоставлением государственной услуги.

Срок направления межведомственного запроса - в течение 3 (трех)

рабочих дней с даты регистрации заявления.

Копия межведомственного запроса и ответа на межведомственный

запрос приобщаются к делу.».

1.2. Приложение №1 административного регламента, заменить на

новую форму заявления гражданина, выразившего желание стать опекуном

или попечителем несовершеннолетнего гражданина либо принять детей,

оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных

установленных семейным законодательством Российской Федерации формах

(приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские

новости» и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты

Невельского городского округа».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на вице -  мэра Невельского городского округа В.Е. Копылова.

Исполняющий обязанности мэра

Невельского городского округа                             Д.Г. Любчинов

Приложение

к постановлению администрации

Невельского городского округа

от 29.10.2019г. № 1706

Форма

                                            В орган опеки и попечительства

                                             от ___________________________

                                                 (фамилия, имя, отчество

                                                      (при наличии)

                                 Заявление

              гражданина, выразившего желание стать опекуном

        или попечителем несовершеннолетнего гражданина либо принять

            детей, оставшихся без попечения родителей, в семью

                на воспитание в иных установленных семейным

               законодательством Российской Федерации формах

Я, ________________________________________________________________________

                    (фамилия, имя, отчество (при наличии)

   ________________________________________________________________________

                     (число, месяц, год и место рождения)

Гражданство ___________ Документ, удостоверяющий личность: ________________

___________________________________________________________________________

                     (серия, номер, когда и кем выдан)

Адрес места жительства ____________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

  (указывается полный адрес места жительства, подтвержденный регистрацией

   места жительства, в случае его отсутствия ставится прочерк; граждане,

  относящиеся к коренным малочисленным народам Российской Федерации и не

  имеющие места, где они постоянно или преимущественно проживают, ведущие

 кочевой и (или) полукочевой образ жизни, указывают сведения о регистрации

    по месту жительства в одном из поселений (по выбору этих граждан),

 находящихся в муниципальном районе, в границах которого проходят маршруты

                            кочевий гражданина)

Адрес места пребывания ____________________________________________________

___________________________________________________________________________

 (заполняется, если имеется подтвержденное регистрацией место пребывания,

  в том числе при наличии подтвержденного регистрацией места жительства.

    Указывается полный адрес места пребывания, в случае его отсутствия

                             ставится прочерк)

Адрес места фактического проживания _______________________________________

___________________________________________________________________________

    (заполняется, если адрес места фактического проживания не совпадает

     с адресом места жительства или местом пребывания либо не имеется

     подтвержденного регистрацией места жительства и места пребывания)

___________________________________________________________________________

   (указать субъекты Российской Федерации, в которых проживал(а) ранее,

     в том числе проходил службу в Советской Армии, Вооруженных Силах

                           Российской Федерации)

Номер телефона ____________________________________________________________

                               (указывается при наличии)

Сведения   о  наличии  (отсутствии)  судимости  и  (или)  факте  уголовного

преследования

 не  имел  и  не имею судимости за преступления против жизни и здоровья,

   свободы, чести и достоинства личности,   половой  неприкосновенности  и

   половой свободы  личности,  против семьи и несовершеннолетних, здоровья

   населения и общественной нравственности, а  также  против  общественной

   безопасности, мира и безопасности человечества

 не   подвергался   и   не   подвергаюсь   уголовному  преследованию  за

   преступления против жизни  и  здоровья,  свободы,  чести  и достоинства

   личности,  половой  неприкосновенности  и   половой   свободы личности,

   против семьи и несовершеннолетних, здоровья  населения  и  общественной

   нравственности,  а  также  против  общественной  безопасности,  мира  и

   безопасности человечества

 не  имею неснятую или непогашенную судимость за тяжкие или особо  тяжкие

   преступления

Сведения   о  получаемой  пенсии,  ее  виде  и  размере,  страховом  номере

индивидуального лицевого счета (СНИЛС) ____________________________________

___________________________________________________________________________

     (указываются лицами, основным источником доходов которых являются

      страховое обеспечение по обязательному пенсионному страхованию

                       или иные пенсионные выплаты)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Сведения о гражданах, зарегистрированных по месту жительства гражданина

N Фамилия, имя, отчество (при наличии) Год

рожден

ия

Родственное

отношение к

ребенку

С какого времени

зарегистрирован и

проживает

 прошу выдать мне заключение о возможности быть опекуном (попечителем)

 прошу выдать мне заключение о возможности быть приемным родителем

 прошу выдать мне заключение о возможности быть патронатным воспитателем

 прошу выдать мне заключение о возможности быть усыновителем

 прошу передать мне под опеку (попечительство)

___________________________________________________________________________

    (указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка (детей),

                        число, месяц, год рождения)

 прошу передать мне под опеку (попечительство) на возмездной основе

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    (указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка (детей),

                        число, месяц, год рождения)

 прошу передать мне в патронатную семью

___________________________________________________________________________

    (указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка (детей),

                        число, месяц, год рождения)

___________________________________________________________________________

Материальные  возможности,  жилищные условия, состояние здоровья и характер

работы  позволяют  мне  взять ребенка (детей) под опеку (попечительство), в

приемную или патронатную семью.

Дополнительно могу сообщить о себе следующее:

___________________________________________________________________________

      (указываются наличие у гражданина необходимых знаний и навыков

       в воспитании детей, сведения о профессиональной деятельности,

       о прохождении подготовки лиц, желающих принять на воспитание

        в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей,

                    на территории Российской Федерации)

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

Я, _______________________________________________________________________,

              (указываются фамилия, имя, отчество (при наличии)

даю  согласие  на  обработку  и  использование  моих  персональных  данных,

содержащихся в настоящем заявлении и предоставленных мною документах.

Я  предупрежден (на) об ответственности за представление недостоверных либо

искаженных сведений.

                                                    _______________________

                                                        (подпись, дата)

К заявлению прилагаю следующие документы:

 краткая автобиография

 справка  с  места  работы  с  указанием   должности  и  размера  средней

   заработной платы  за   последние  12  месяцев  и  (или)  иной  документ,

   подтверждающий  доход,  или  справка  с места работы супруга (супруги) с

   указанием  должности  и  размера  средней  заработной платы за последние

   12 месяцев и (или) иной документ, подтверждающий доход супруга (супруги)

 заключение  о  результатах  медицинского   освидетельствования  граждан,

   намеревающихся усыновить (удочерить), взять под опеку  (попечительство),

   в приемную   или  патронатную  семью  детей-сирот  и  детей,  оставшихся

   без попечения родителей, заключение по форме N 164/у <*>

 копия свидетельства о браке

 письменное согласие членов семьи на прием ребенка (детей) в семью

 копия свидетельства  о  прохождении  подготовки  лиц,  желающих  принять

   на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей,

   на  территории   Российской   Федерации   (прилагается   гражданами,  за

   исключением близких родственников ребенка, а также лиц, которые являются

   или являлись усыновителями  и  в  отношении которых усыновление не  было

   отменено, и лиц, которые  являются или являлись опекунами (попечителями)

   детей и которые не были отстранены  от  исполнения  возложенных  на  них

   обязанностей)

 документы,   подтверждающие   ведение   кочевого  и  (или)  полукочевого

   образа жизни, выданные органом  местного самоуправления соответствующего

   муниципального района

--------------------------------

<*> Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18 июня 2014 г. N
290н "Об утверждении Порядка медицинского освидетельствования граждан, намеревающихся
усыновить (удочерить), взять под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также формы заключения о
результатах медицинского освидетельствования таких граждан" (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 28 июля 2014 г., регистрационный N 33306).

consultantplus://offline/ref=E5DB1C8759D8740E01AD00C6D8373C6B25D86457FB567815A6D7D7CE289AC5BD3BAE1457CAF075DAF5611A709195AD0BE0E57CC296015333d6MEG
consultantplus://offline/ref=E5DB1C8759D8740E01AD00C6D8373C6B25D86457FB567815A6D7D7CE289AC5BD29AE4C5BCAF36BDEFB744C21D4dCM9G